Приказ департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области от 28 июня 2013г. №79/01-05-ос

ДЕПАРТАМЕНТ
ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28 июня 2013 г.                                                                                            №79/01-05-ос
г. Тюмень
О внесении изменений в приказ
от 20.08.2012 № 185/01-05-ос
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2013 № 344 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг», постановлением Правительства Тюменской области от 30.05.2005 №59-п «Об утверждении Положения о Департаменте тарифной и ценовой политики Тюменской области»
П Р И К А З Ы В А Ю:
В приказ от 20.08.2012 № 185/01-05-ос «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в Тюменской области» внести следующие изменения:
1. Пункт 2 приказа исключить.
2. Приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Приложение № 2 к приказу исключить.
4. Примечание в приложении № 3 к приказу дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«При определении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению количество тепловой энергии, необходимой для отопления (Гкал/год), распределено на 9 календарных месяцев (с сентября по май включительно), равными долями (количество календарных месяцев, в том числе неполных, принято исходя из данных о фактической продолжительности отопительного периода за предыдущие 5 лет).»
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2013 года.
Директор департамента                                                         Е.А.Карташков
Приложение к приказу департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области
  от 28.06.2013 №79/01-05-ос

Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению собственниками и пользователями жилых или нежилых помещений в многоквартирных домах и жилых домов в отопительный период
	     Группа    муниципальных образований
Этажность
дома
	Норматив потребления, Гкал в месяц на 1 кв. м общей площади жилого или нежилого помещения в многоквартирном доме или жилого дома

	1-я
	2-я
	3-я
	4-я
	5-я

	I. Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1-2 этажный
	0,0299
	0,0299
	0,0291
	0,0287
	0,0295

	3-4 этажный
	0,0294
	0,0296
	0,0286
	0,0283
	0,0291

	5-9 этажный
	0,0283
	0,0294
	0,0285
	0,0279
	0,0287

	10-11 этажный
	0,0278
	-
	0,0281
	-
	-

	12 этажный и более
	0,0276
	-
	0,0277
	-
	-

	II. Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года постройки

	1-2 этажный
	0,0274
	0,0282
	0,0286
	0,0280
	0,0287

	3 этажный
	0,0271
	0,0277
	0,0277
	0,0273
	0,0282

	4-5 этажный
	0,0268
	0,0274
	0,0272
	0,0269
	0,0278

	6-7 этажный
	0,0266
	0,0272
	0,0267
	-
	0,0270

	8-9 этажный
	0,0264
	0,0270
	0,0262
	-
	-

	10 этажный и более
	0,0263
	-
	0,0258
	-
	-

Примечание:
1. Группы муниципальных образований:
1-я:  городской округ город Тюмень;
2-я: Тюменский муниципальный район;
3-я: Тобольский городской округ, Тобольский муниципальный район, Уватский муниципальный район, Ярковский муниципальный район;
4-я: Вагайский муниципальный район, Викуловский муниципальный район, Голышмановский муниципальный район, Исетский муниципальный район,
Нижнетавдинский муниципальный район;
5-я: Ишимский городской округ, Ишимский муниципальный район, Ялуторовский городской округ, Ялуторовский муниципальный район, Заводоуковский городской округ, Абатский муниципальный район, Армизонский муниципальный район, Аромашевский муниципальный район, Бердюжский муниципальный район, Казанский муниципальный район, Омутинский муниципальный район, Сорокинский муниципальный район, Сладковский муниципальный район, Юргинский муниципальный район, Упоровский муниципальный район.
2. При определении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению количество тепловой энергии, необходимой для отопления (Гкал/год), распределено на 9 календарных месяцев (с сентября по май включительно), равными долями. Количество календарных месяцев, в том числе неполных, принято исходя из данных о фактической продолжительности отопительного периода за предыдущие 5 лет.
3. Нормативы потребления коммунальных услуг установлены в соответствии с требованиями к качеству коммунальных услуг, предусмотренными законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]